
Originale 

COMUNE DI NUCETTO 
PROVINCIA DI CU NEO 

DETERM1NAZiONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

N. 126 DEL 27/10/2023 REG. GEN 

N. 66 DEL 27/10/2023 
OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
OPERATORE ESPERTO SERVIZI TECNICO - MANUTENTIVI - AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI - CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

L'anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno venti sette nel proprio uftìcio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30.03 .200 I; 

VISTO l'articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e servizi ; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 12/2016; 

VISTO l'articolo 85 dello Statuto Comunale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.06.2023 ; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30.05.2023 con cui veniva 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P .) 2023-2025 e successive modificazioni; 

RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 24.07.2023 ad oggetto 

"Approvazione programma del fabbisogno del personale per il triennio 2023 - 2024 - 2025. 

Determinazion i"; 

VISTO il D.P.R.16 giugno 2023, n. 82, Regolamento recante modifiche al Decreto del Presidente 

della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente nonne sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi ; 

VISTO in particolare il punto i) dell'ali. 1 del citato D.P .R. n. 82/2023 che modifica l'art. 9 del 

D.P.R. 09.05 .1994 n. 487 , relativamente alle Commissioni esaminatrice; 

http:D.P.R.16


RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 103 del\' 11109/2023 con la 
quale è stato approvato il Bando di CONCORSO PUBBLlCO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA LA COPERTURA DI N. I POSTO DI OPERATORE ESPERTO SERVIZI 
TECNICO - MANUTENTIVI - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - CON CONTRATTO DI 
LA VORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO; 
DATO ATTO che, allo svolgimento della selezione in discorso, deve atteridere una Commissione 
giudicatrice composta da tecnici esperti nelle materie oggetto del Concorso, ovvero dal 
Responsabile del/' Area cui appattiene il posto da ricoprire o dal Segretario Comunale, e da due 
componenti esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 
amministrazioni pubbliche inquadrati in una categoria pari o superiore a quella messa a Concorso; 
DATO TNOLTRE ATTO che, nella composizione delle Commissioni esaminatrici si applica il 
principio della parità di genere, secondo quanto previsto dall'articolo 57, comma l, lettera a), del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165: 
CONSIDERATO che la Commissione deve essere assistita da un Segretario verbalizzante; 
CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice viene nominata dopo la scadenza del termine di 
presentazione delle relative domande di partecipazione; 
DATO ATTO che, a seguito del decorso dei 30 giorni previsti all'art. 4 del Bando, dalla data di 
pubblicazione dello stesso in Gazzetta Ufficiale, la data di scadenza per la presentazione delle 
domande è stata individuata in mercoledì I J ottobre 2023 alle ore 23.59; 
VALUTATO di attribuire la presidenza della commissione esaminatrice al Segretario Comunale, 
Dott. Fabrizio Enrico Salvatico, e di individuare quali espet1i nelle materie di cui alle prove di 
selezione i seguenti membri: 
• geom. Locci Fabio in qualità di Responsabile Servizio Tecnico del Comune di Ormea; 
• geom. Rosso Ada in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Lesegno; 
RITENUTO di affidare le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione al rag. 
Nicolino Filippo, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Nucetto; 
EVIDENZIATO che i componenti Locci Fabio e Rosso Ada risultano membri esterni; 
PRESO ATTO che ai componenti della Commissione Esaminatrice ed al Segretario della stessa, 
che siano esterni all' Amministrazione, come al personale eventualmente addetto alla vigilanza, 
anch'esso esterno, compete una indennità di partecipazione alle sedute della Commissione nella 
misura stabilita dalla legge; 
ATTESO che, al fine di procedere alla nomina, si è provveduto ad attivare i dovuti contatti per 
l'individuazione dei membri con soggetti muniti di tutti i requisiti di legge e regolamento per far 
parte della commissione giudicatrice, ottenendone la relativa disponibilità e procedendo 
all'acquisizione della conseguente autorizzazione nei confronti dell'Ente di appat1enenza, per 
quanto riguardi i membri esterni, in quanto dipendenti da Pubbliche amministrazioni: 
PRESO ATTO altresì che sono state acquisite le seguenti autorizzazioni di cui all'art. 53 del D. 
Lgs. n. 165/200 l: 
- dal Comune di Ormea - Prot. n. 2989 del 18.10.2023 - per il dipendente geom. Locci Fabio; 
- dal Comune di Lesegno - Prot. n. 3079 del 26.10.2023 - per la dipendente geom. Rosso Ada: 
CONSIDERATO che, in ragione dell'aleatorietà dei parametri sopra ripot1ati, non risulta 
attualmente determinabile con precisione l'imp0l10 in discorso; 
RITENUTO pet1anto procedere alla determinazione dell'importo in base alle risultanze delle 
precedenti procedure, a seguito delle quali risulta verosimile quantiticare, come compenso 
complessivo per la mansione di membro esterno di Commissione di Concorso per l'intera durata 
dello stesso, un importo di E 1.000,00; 



DETERMINA 


l. 	 DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice del Concorso per esami per la copertura n. 1 
POSTO DI OPERATORE ESPERTO SERVIZI TECNICO - MANUTENTIVr - AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI - CON CONTRATTO DI LA VORO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, di cui alle premesse, come segue: 
• dr. Fabrizio Enrico SAL V A TICO, Presidente; 
• geom. Fabio LOCCI, Esperto; 
• geom. Ada ROSSO, Esperto; 
• rag. Filippo NICOLlNO, Segretario verbalizzante; 

2. 	 Di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere, all'atto 
dell'insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di cause di 
incompatibilità. 

3. 	 Di imputare l'importo di € 1.000,00 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle 
norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 
D. Lgs. n. 126/2014 come segue: 

Anno di registrazione Anno di imputazione 
Anno I Impotto totale Anno I Importo annuo 
2023 l 1.000,00 2023 I 1.000,00 

4. Di imputare la somma complessiva di € 1.000,00 del Bilancio di Previsione 2023/2025, 
rispetti vamente come segue: 

Bilancio Missione Programma Titolo Codice P.C.F. Cap. Importo 
2023 1 3 I 1.03.02.99.005 1048 800,00 

2023 l 3 I 1.0 \.02 .0 1.00 I 1022.2 200,00 

5. Di dare atto che la precisa quantificazione dell'ammontare di detto compenso avverrà a 
Concorso terminato con apposita Determinazione di liquidazione. 

/I 

I 
I 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 


Si attesta, ai sensi dell'art . 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

Nucetto. lì 27/ 10/2023 ervizio Finanziario 
o Filippo 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Su conforme dichiarazione dell'incaricato si certifica che, copia della presente viene pubblicata il 
giorno 30/10/2023. ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

Nucetto, lì 30/ 10/2023 


